Umzugsreihenfolge Narrensprung 2026

Liebe Narrenfreunde,

die Ravensburger Schwarze Veri Zunft e.V. heif3t Sie herzlich
Willkommen zur Stadtfasnet 2026 in Ravensburg.

Neben den zahlreichen Veranstaltungen rund um den
Fasnetsmontag, bildet der alljahrliche Narrensprung
durch die historische Altstadt Ravensburg den eigent-
lichen Hohepunkt unserer Stadtfasnet.

lhnen  viel
Gber 50

Wir  wiinschen
Unterhaltung ~ mit
Musikkapellen.

Vergnigen und gute
Narrenziinften  und

,Kolba hoch - Verio”

NV Frickinger Drecksprin-
gereV.
Frickinger - Dreckspringer

1. Schreikraga der 6.
Ravensburger Schwar-
ze Veri Zunft e.V.
Kolba Hoch - Verio
LK Schlier Ankenreute &

Mehlsackbohle Hof
Widerlich - Ekelhaft
TSB Schrammler

Schrammler - Ahoi 7. Affenfamilie Ankenreute

eV.
Butzhansel der D' Affe schteiget-'s wird
Ravensburger Schwar- schee Wetter
ze Veri ZunfteV.
Kolba Hoch - Verio 8. NZUlmelV.
Zong - raus

2. Jenny's Tanzgarde

Narri - Narro Schalmeien Baindt e.V.

3. NZKarsee Butze Ditz’eV. 9 NZRasplerBaindte.V.

Butze - Détz Raspler - ratsch, ratsch
FZ Rauenspurg e.V. LK Préssack
4. NZLachende Kuh Insy e.V. 10. NG Schussentéler Reute
He - Muh eV.
Wa muinet'r - Ha wella-

5. NZ Neuravensburg e.V. weag

Bare brummlet - allet no
FZ Kénig Wilhelm

. NZ d’'Dammglonker Lan-

genargen
Sowieso - Allweilno

Schalmeien der Argenhe-
xen

. NV Bockstall Weingarten

Von mir aus - lass d'r Bock
naus

Seehasen-Fanfarenzug
Friedrichshafen

. Héafler Bodenseenarren

Jettenhausen e.V.
D'Welle kommet - dugget
Euch

. Drecketer Bldse Mochen-

wangen
Mochawanga Gnochahan-
ga

FZ Ankenreute

. NZ Bergatreute e.V.

Berengar - Alles klar!

Zunftkapelle Kisslegg

. NZ Kisslegger Hudelmale

Schnarragagges - Heidenei

1.Sahne Band

. NV Nonnenhorn

SeeWii - Oho

. Interessengemeinschaft

Ravensburger Narren-
zlinfte

NV Bavendorf e.V.
Bavi - Ahoi

FZ Oberzell e.V.

20.

21.

22.

23.

24,

25.

NZ Oberzell e.V.
Oberletz - Unterletz

NZ Bettelspitz Schmalegg
eV.
Bettel -Spitz

NZ Narren-Au Weissenau
1960 e.V.
Narren - Au

FZ Weissenau e.V.

NZ Oberhofen
Mausefalle - Loss se schnall

. NZVogter Heufresser

Heu - Her

Schalmeienkapelle Ailin-
gen

NZ Ailingen
Ali - Gero

Musikkapelle Kehlen

NZ Schussenbohle Kehlen
Narri - Narro

FZ Graf - Zeppelin
NZ Seegockel Friedrichs-
hafen

Gockelores - Kikeriki

NZ Biirgermoos e.V.
Wo nei - in Sumpf nei

FZTelleV.

Hollteufel Alttann
Wo na - In d’'Holl na

NV Bodnegg e.V.
Brot her - d' Burnegger
sind do

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34,

35.

36.

NV Guggenbichler e.V.
Ittendorf

Guggenbichler - he gugg
gugg

NZ Nibelgau Leutkirch
Hoorig, Hoorig - isch dia
Katz!

NV Moschtobst Ahausen
Moscht - Obst

NZ Haslach Hatternweible
eV.
Hattri Hattro - Ha sowieso

LK Kluftern

NZ,Urig” Beuren e.V.
Urig Urig - isch dr See

NZ Burgnarren Waldburg
eV.

Etz goht’s rund - dr Burg-
narr kunnt!

LK Eschach

NZ Leupolz
Narri narrum - nimm nix
krumm

NV Eule Hagnau 1912 e.V.
Narri - Narro

NZ Wolfegg e.V.
Hexaholz - Raucha soll’s

Ravensburger Schalmeien
eV.

NZ Bitzenhofen-Oberteu-
ringen
Bitz - Aho

NZ Haidachgeister Kress-
bronn
Haidach - Jehu

37.

38.

39.

40.

41,

42,

43.

44,

45.

46.

47.

NZ Butterweible Wiggens-
bach
Luag it so - gang zua

LuMu Wilhelskirch
Wilhelmskirch - au mit

NZ Pfarrenbach e.V.
Zapfe - Duschder

NV Griinkraut e.V.
Halligari - d Schwende
Marie

LK Griinkraut

NZ Kogenschinder Gaisbe-
urene.V.
Kogenschinder - Hano

Erbisreuter Dorfnarren e.V.
Sackra lappa - Riaba hacka!

NZ Schalk von Staig
Hondr'sgsea - D'r Schalk
isch’s gwea

LK d'Bruddler

NZ Burghexen Alttrauch-
burg eV.

Wo isch *d Hex?

Auf d'r Burg!

NZ Sattelbach City
City - Ahoi

NV Hasenweiler
Ha weil halt - itta so halt

Chaosorchester Neukirch

NV Wilhelsdorf e.V.
3 x Wiki - Hey,
3 x Burg - Hey

NZ Berger Alafanz e.V.
s'Holz isch weg - jetzt
hosch dr Dreck

48.

49.

50.

51.

52.

53.

54.

55.

56.

57.

58.

NG Oberdischingen
3x Male - Fiz

LK Berg

NV Wikinger Weingarten
1977 e V.
He He Wiki

NV Wasenstecher Ried-
hausen
Wasa - Bokka

Narredei Dettlang - Dolang
eV.
Dettlang - Dolang

LK Froschties

NZ Streibemahder Eriskirch
eV.
Iris -Blau

NV Bérenzunft Bermatin-
genelV.
Narri - Narro

NZ Schilfgeister Elmenau
eV.
Elmo - OHO

FZ Kakadu

NV Rebweiber Betznau
Rebweib - Rétsch

NZ Teufelsbraut Schlier
Hollagluat - Deifelbruat

NZ Senden
3x Weber sam‘mer - Hexa
Ham'mer

Ravensburger
Schwarze Veri Zunft e. V.

Zunftrat und Ehrenzunftrat
Kolba hoch - Verio
Schwarzer Veri und Rauber
Kolba hoch - Verio

Zunftschalmeien
Olschwang
Papierkrattler
Kolba hoch - Verio
FZ St. Florian e.V.
Hexenliesel

vom Pfannenstiel
Kolba hoch - Verio




